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ليونل مسي، ستاره تيم ملي 
آرژانتين با آمادگي و انگيزه تمام 
راهي قطر شد تا در آخرين جام 
جهاني زندگي‌اش، كاپ قهرماني 
را به دســت بياورد و اين عنوان 
را بــه كارنامه‌ پربــارش اضافه 
كند. اما نخستين بازي مسي و 
هم‌تيمي‌هايش در بيست‌ودومين 
دوره جام جهاني اصلا آنطور كه 
انتظارش را داشتند، پيش نرفت. 
نخســتين بازي گــروه C بين 
آرژانتين و عربستان در ورزشگاه 
لوسيل برگزار شد و در اوج ناباوري 
اين عربستان بود كه برتري دو 
بر يك را برابر يكي از مدعي‌هاي 
قهرماني جشن گرفت و نخستين 

شگفتي‌ساز جام نام گرفت. 
    

آرژانتين و عربستان براي نخستين 
بار بود كه در جام جهاني مقابل هم قرار 
مي‌گرفتند. آنها پيش از اين چهار بار با 
هم بازي كرده بودند كه دو بار آرژانتين 
به پيروزي رسيده بود و دو بازي هم با 
نتيجه تساوي به پايان رسيد. نكته مهم 
اين شكست براي آرژانتين اما اين بود 
كه آنها در حالي وارد جام جهاني 2022 
شدند كه سه بازي از پنج بازي آخرشان 
در اين جام را با شكســت به پايان برده 
بودند و در يك بازي به برد رســيدند و 
يك تســاوي هم تجربه كردند. اين در 
حالي است كه قبل از اين روند، آنها در 
24 بازي اين تعداد شكست را متحمل 
شده بودند. عربستان هم كه در 16 بازي 
كه در ادوار جام جهاني داشته، سه برد، 
دو تساوي و 11 باخت داشته و تنها در 
بازي مقابل بلژيك در جام جهاني 1994 
كه يك- صفر به پيروزي رسيد، توانست 

دروازه‌اش را بسته نگه دارد. 
امیلیانو مارتینــز، ناهوئل مولینا، 
کریستین رومرو، نکیولاس اوتامندی، 
نکیولاس تالیافکیو، رودریگو دی‌پائول، 
لئاندرو پاردس، آلخاندرو گومز، لیونل 
مسی، لائوتارو مارتینز و آنخل دی‌ماریا 

تركيبي بود كــه لیونل اســکالونی 
سرمربي تيم ملي آرژانتين راهي ديدار 
با عربستان كرد. در سوي ديگر ميدان، 
هروه رنار با تركيــب محمد العویس، 
سعود عبدالحمید، حسن التمبکتی، 
علی البلیهی، یاسر الشهرانی، محمد 
کانو، عبدالله المالکی، سلمان الفرج، 
ســالم الدوســاری، صالح الشهری و 
فیراس البریــکان وارد نبرد با حريف 
قدرتمند خود شد. حريفي كه در 36 
بازي اخير خود هيچ شكستي نداشته و 
به عنوان تيم بدون باخت به جام جهاني 
رسيده است. آرژانتيني‌ها با شكستن 
ركورد ايتاليا تنها دو بــازي اختلاف 
داشتند اما عربستان برنامه‌هاي آنها 
براي ركوردشكني را خراب كردند. با 
اولین باخت آرژانتین پس از نیمه‌نهایی 
کوپا آمریــکا 2019، رکورد 37 بازی 
بدون باخت ایتالیای روبرتو مانچینی 

دست نخورده باقی ماند.
اتفاقات نيمه نخست بازي، نشان 
مي‌داد كــه آرژانتين قرار اســت يك 
پيروزي آسان را جشــن بگيرد. اين 

پيش‌بينــي بــا گل‌زودهنگام 
مســي كه دقيقه 10 از روي 

نقطــه پنالتي تــوپ را به 
تــور حريف رســاند، 

بيشتر رنگ تحقق 
گرفت. شاگردان 
اسكالوني در نيمه 

اول سه گل 
هم  بــه ديگر 
امــا هر ثمر رساند 

اعلام شــد. در سه گل آفسايد 
نيمه دوم اما اين عربستان بود كه با 

وجود از دست دادن كاپيتان خود به 
خاطر مصدوميت، پرقدرت ظاهر شد 
و دو بار دروازه حريف قدرتمند خود را 
باز كرد. عربستان براي برگرداندن ورق 

بازي خيلي زود وارد عمل شــد و در 
دقيقه 48 توسط صالح الشهري 
به گل رســيد تا بازي به تساوي 
برســد. اما این پایان کار نبود و در 

دقیقه ۵۳ ســالم الدوساری کی گل 
زیبا به ثمر رساند تا آب سردی بر پکیر 

آرژانتین مدعی بریزد. بعد از گل دوم، 
اســكالوني به دنبال تغيير در تركيب 
رفت اما عربستان كه به بازي برگشته 
بود، با ادامه بازي بي‌نقــص خود اين 
فرصت را از رقيب گرفت. در ۱۰ دقیقه 
پایانی لیونل مســی و یارانش تلاش 
زیادی کردند تا دروازه عربستان را باز 
کنند اما دروازه‌بان سبزپوشان اجازه 
این کار را نداد و در چند موقعیت ناجی 
دروازه‌اش شــد تا در نهایت عربستان 
اولین شگفتی جام را رقم بزند و به سه 
امتیاز شیرین و فراموش‌نشدنی دست 

پیدا کند.  
در پيروزي عربســتان، نبايد نقش 
مهم و موثر هروه رنار را هم ناديده گرفت. 
كسي كه روي نيمكت عربستان دست 
به كارهاي بزرگ زد و تيم ملي اين كشور 
را به سمت پيشرفت حركت داد. شايد 
يادآوري اين نكته بد نباشــد كه پس 
از رفتن كي‌روش از تيــم ملي ايران، 
رنار گزينه هدايت 
ايران بود كه اين 
اتفاق رقم نخورد 
و ايران روزهاي 

تلخي را با 

تصميم عجيــب تاج تجربــه كرد. با 
موفقيت‌آميز نبودن پروژه حضور رنار 
در ايران، تاج تصميــم گرفت هدايت 
تيم ملي را به ويلموتس بسپارد. كسي 
كه خيلي زود در شــرايطي كه ايران 
فاصله‌اي تا حــذف از جــام جهاني 
نداشت، اخراج شد و تبعات سنگيني 
براي فوتبال ايران به بار آورد. درنهايت 
اسكوچيچ به تيم ملي آمد و ايران را به 

جام جهاني رساند. 
كنفدراسيون فوتبال آسيا هم پس 
از اين بازي، به برد عربستاني‌ها واكنش 
نشان داد و در توييتر نوشت:»نتیجه‌ای 
که در تاریــخ ماندگار خواهد شــد. 
عربستان سعودی بزرگ‌ترین ناکامی 
را برای هواداران آرژانتین رقم زد.« 
ناگفته نماند عربستان در حالي 
اين نتيجه تاريخي را ثبت كرد 
كه تمام بازيكنان اين تيم در ليگ 
حرفه‌اي اين كشور حضور دارند و 

12 بازيكن هم از باشگاه الهلال به تيم 
ملي دعوت شده‌اند. در مقابل، به جز پنج 
بازکین آرژانتین، سایر نفرات این تیم در 

پنج لیگ معتبر اروپایی حضور دارند.
آرژانتين بــراي اينكــه در جمع 
مدعيان باقي بماند و اين شكســت را 
جبران كند، بايد در ديدار بعدي پيروز 
ميدان باشــد. آلبي‌ سلسته روز شنبه 
در همين ورزشگاه به مصاف مكزيك 
خواهد رفت و عربستان در همان روز 
در ورزشگاه اجویکشن سیتی به مصاف 
لهســتان خواهد رفت. درست است 
كه عربســتان با برد بزرگي كه مقابل 
آرژانتين به دســت آورد، بــا انگيزه و 
روحيــه بالايي برابر لهســتان حاضر 
مي‌شــود اما از حالا نبايد كار آرژانتين 
را در اين جام تمام‌شده بدانيم. در جام 
جهاني 2010 آفريقاي جنوبي، اسپانيا 
هم شروع تلخي در مسابقات داشت. آنها 
در اولين بازي خود شكست خوردند اما 
درنهايت كاپ قهرماني را با خود به خانه 
بردند. اســپانيا در آن ســال، در اولین 
بازی برابر تیم ملی فوتبال سوییس با 
کی گل شکســت خورد اما در ادامه با 
کسب دو برد مقابل شیلی و هندوراس 
به دور بعد رسید و در نهایت قهرمان جام 
جهاني شد. حالا آرژانتين هم مي‌تواند 
با وجود شكســت غافلگيركننده برابر 
عربستان، مسير اسپانيا را در پيش بگيرد 
و دســت به كار بزرگي بزند. آرژانتین 
البته با شکست در بازی نخست آن هم 

برابر کی تیم نه‌چنــدان بزرگ غریبه 
نیست؛ این تیم در جام جهانی ۱۹۹۰ 
در اولین بازی خود برابر کامرون با کی 
گل شکست خورد اما در نهایت به دیدار 
فینال رسید ولی در این مرحله با شکست 
کی بر صفر برابر آلمان به نایب قهرمانی 
بســنده کرد. اين جام هنوز براي آلبي 
سلسته تمام نشــده و آنها مي‌توانند با 
صعود به دور بعد، شــانس قهرماني را 

براي خود نگه دارند. 
يكي ديگر از نكات مهم اين بازي اما 
ركورد ليونل مسي است. او با گلي كه 
به عربستان زد، تعداد گل‌هايش را به 
عدد هفت رساند و با رونالدو برابر شد. 
دو ستاره‌اي كه هميشه رقابت نزديك و 
حساسي با هم داشتند و حالا در آخرين 
جام جهاني‌شان به دنبال ثبت آمار بهتر 

از همديگر هستند. 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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تمرين بدون تركيب اصلي و 
كي‌روش

تيم ملي فوتبال ايران، بعد از شكســت برابر 
انگليس، روز گذشته تمرين خود را در كمپ دوحه 
پيگيري كرد. البته اين تمرين بدون حضور نفرات 
اصلي و كي‌روش برگزار شد. در تمرين روز گذشته 
ذخيره‌ها )کریم انصاری‌فرد، پیام نیازمند، امیر 
عابدزاده، وحید امیری، ابوالفضل جلالی، سردار 
آزمون، ســامان قدوس، رامین رضاییان، مهدی 
ترابی و شــجاع خلیل‌زاده( زير نظر مربيان تيم 
ملي تمرين كردند و ســاير نفرات بــه ريكاوري 
پرداختند. مدیر رسانه‌ای تیم ملی فوتبال ایران در 
اين تمرین درباره وضعیت علیرضا بیرانوند اعلام 
کرد که اقدامات پزشکی روی او درحال انجام است 
و مشخص نیست که می‌تواند تیم ملی را برابر ولز و 
آمرکیا همراهی کند یا خیر. علیرضا بیرانوند، گلر 
قابل اطمینان و مستحکم تیم ملی در دقایق اولیه 
بازی وقتی برای دور کردن توپ خیز برداشته بود، 
برخورد محکمی از ناحیه صورت با مجید حسینی 
داشت و شــاید از نحوه زمین افتادنش و صورت 
خون‌آلود او می‌شد حدس زد که توان ادامه بازی را 
ندارد. از آنجايي كه حسيني شب سختي را مقابل 
انگليس تجربه كرد، روز گذشته امیر عابدزاده و 
پیام نیازمند با جنگندگی بالایی تمرین کردند‌. 
در آغاز تمرین اين دو دروازه‌بــان تیم به صورت 
اختصاصی تمرینات خود را پیگیــری کردند و 
هشت بازکین دیگر نیز با ارسال پاس‌های کوتاه 

برای کیدیگر تمرین را آغاز کردند.
    

رقابت‌ مدعي‌ها در روز چهارم
چهارميــن روز از جام جهاني قطــر، امروز با 
برگزاري چهار ديدار دنبال مي‌شود. در رقابت‌هاي 
امروز، در گروه F مراكش و كرواســي از ســاعت 
13:30 در ورزشگاه البیت به مصاف هم مي‌روند تا 
نخستين بازي را برگزار كنند. در دومين بازي، از 
گروه E آلمان و ژاپن از ساعت 16:30 در ورزشگاه 
خليفه با هم ديدار مي‌كنند، در مسابقه سوم اين 
اسپانيا و كاستاريكا هستند كه در گروه E از ساعت 
19:30 در ورزشــگاه الثمامه به ميدان مي‌روند 
و درنهايت آخرين بازي هم ســاعت 22:30 بين 
بلژيك و كانادا در گروه F در ورزشگاه احمدبن علي 
برگزار خواهد شد. با نگاهي به اين برنامه بايد گفت 
كه امروز، روز پرهيجاني در جام جهاني خواهد بود. 
جايي كه مدعي‌هاي قهرماني به مصاف رقباي خود 
مي‌روند تا با اولين برد خودشان را به جام قهرماني 
نزديك‌ كنند. البته ژرمن‌ها با يك بدشانسي هم 
مواجه شدند و يكي از ستاره‌هاي‌شان را از دست 
دادند. لروی سانه، ستاره بایرن مونیخ و تیم ملی 
آلمان، پــس از مصدومیت از ناحیــه زانو، دیدار 
نخست تیم ملی کشورش برابر ژاپن را از دست داد 
تا آلمان ناچار به يك تغيير اجباري در تركيب خود 

مقابل ژاپن شود. 
    

حمايت اسكوچيچ 
بعد از شكست ايران

بعد از شكست ســنگين ايران مقابل انگليس، 
بسياري ياد اســكوچيچ كردند كه در آستانه اين 
رقابت‌ها از هدايت تيم ملي كنار گذاشــته شد و 
جايش را به كارلوس كي‌روش داد. كسي كه ايران را 
از حذف حتمي از جام جهاني به اولين تيم حاضر در 
قطر تبديل كرد. با اين وجود سرمربي سابق تيم ملي 
بعد از شكست ايران، حمايتش از تيم ملي را نشان 
داد. او كه به عنوان مفسر در شبكه الجزيره در بخش 
بالكان همكاري مي‌كند، به ارائه تحلیلی از شرایط 
تیم ایران پرداخــت. او در ابتدای صحبت‌هایش 
گفت:»تماشای شکســت تیمی که آن را به جام 
جهانی رساندم، برایم دشوار بود. باید اذعان کنم که 
برای این دیدار کمی احساساتی بودم. به هرحال 
تیمی بود که نزدکی به سه سال با آنها کار کرده و به 
جام جهانی آوردم. من از تیم ایران شناخت کامل 
دارم و می‌دانم چه کارهایی می‌توانند انجام دهند. 

البته که این چهره واقعی تیم ایران نبود.« 

جام جهانی

آدرنالین

آرژانتيني‌ها با شكستن 
ركورد ايتاليا تنها دو بازي 

اختلاف داشتند اما عربستان 
برنامه‌هاي آنها براي 

ركوردشكني را خراب كردند. 
با اولین باخت آرژانتین پس از 
نیمه‌نهایی کوپا آمرکیا 2019، 

رکورد 37 بازی بدون باخت 
ایتالیای روبرتو مانچینی 

دست نخورده باقی ماند

آرژانتين و عربستان براي 
نخستين بار بود كه در 

جام جهاني مقابل هم قرار 
مي‌گرفتند. آنها پيش از اين 

چهار بار با هم بازي كرده بودند 
كه دو بار آرژانتين به پيروزي 

رسيده بود و دو بازي هم با 
نتيجه تساوي به پايان رسيد

بعد از شكست تلخ و سنگين ايران مقابل انگليس در نخستين بازي جام جهاني 2022، 
بسياري به تركيب و استراتژي كي‌روش براي اين بازي انتقاد وارد كردند. كي‌روش براي 
نخستين بار سه دفاع مركزي را در تركيب قرار داده بود،‌ اما نتيجه بازي نشان مي‌دهد كه 

اين تصميم خوبي براي اين بازي نبوده است.  
به گزارش فوتبال 360، در این بازی همه‌ 17 بازکین حاضر در زمین، نمایش غیرقابل 
دفاعی داشتند. مهدی طارمی كه دو گل ايران را وارد دروازه انگليس كرد، تنها بازيكني 

بود كه عملكرد قابل دفاعي داشت و نمره 7.97 را از مترکیا دریافت کرد.

از شيريني روسيه تا تلخي قطر
علیرضا بیرانوند با حضور در تریکب اصلی، اولیــن دروازه‌بان ایران با تجربه حضور 
فکیس در دو جام جهانی شد. البته شانس با بیرانوند یار نبود. او پس از اولین اثرش روی 
خروج از دروازه، مصدوم شــد و دروازه ایران را به حسین حسینی تحویل داد. یکفیت 
ضربات بازکینان انگلیس، بالاتر از حد انتظار حسینی بود و او 6 تا از 7 شوت حریف را گل 
خورد. هرچند حسینی تنها مقصر شکست سنگین ایران نبود، اما به هر حال رکورد منفی 

بیشترین گل خورده کی دروازه‌بان ایرانی در جام‌جهانی  به نام او ثبت شد.

تجربه اول سه دفاع مركزي
کارلوس کی‌روش در اقدامی دور از انتظار، برای این بازی از سه بازکین در قلب دفاع 
استفاده کرد. آرایشی که پیش از این هیچ‌گاه از تیم ملی تحت هدایت او دیده نشده بود. 
این اقدام کی‌روش برای بستن فضاهای عرضی خط دفاع و حضور قدبلندترین بازکین 
لیست )روزبه چشمی 194 سانتی‌متری( در قلب تیم بود. برنامه کی‌روش برای مقابله با 
نیروی هوایی انگلیس جواب نداد و کی‌روش هم خیلی زود، بین دو نیمه، چشمی را از زمین 
بیرون کشید. چشمی آمار فاجعه‌آمیز بدون پیروزی در نبردهوایی را ثبت کرد و در تمامی 

ضربات سر، رقابت را به انگلیسی‌ها باخت.
پورعلی‌گنجی دیگر مدافع ايران در این بازی با 10 دفع خطر، بیشترین عملکرد دفاعی 

را بین بازکینان ایرانی داشت. او همه نبردهایش را هم پیروز شد؛ اما برای ثبت این آمار، 
سه مرتبه مهاجمان انگلیس را با خطا متوقف کرد. مجید حسینی نفر سوم خط دفاعی 
ایران سه دریبل خورد و سه مرتبه هم جلوی دریبل بازکینان انگلیس را گرفت. او روی 
هوا هم کیی از دو نبردش را پیروز شد. حسینی روی دو گل حریف مقصر بود و در مجموع 

عملکرد قابل قبولی نداشت.
محمدحسین کنعانی‌زادگان که از بین دو نیمه به جای روزبه چشمی وارد زمین شد 
هم عملکردی بهتر از سایر مدافع‌ها نداشت. او هم هیچ نبردی را روی هوا و زمین پیروز 

نشد و فقط چهار مرتبه خطر را از دروازه تیم ملی دور کرد.

كابوسي كه واقعي شد
از پیش از شروع مسابقات، نگرانی بزرگ کی‌روش، انتخاب دفاع چپ بود. در روزهای 
افت میلاد محمدی، بازکین دیگری هم در این پست خودش را نشان نداد تا ایران دوباره 
با میلاد محمدی وارد مسابقات شود. محمدی فقط کی دریبل موفق داشت و کی مرتبه 
هم دریبل خورد. اضافه شدن هری یکن به سمت راست خط حمله انگلیس، کار محمدی 
را برای مهار مهاجمان سخت کرده بود. در نهایت هم چهار گل از 6 گل انگلیس از سمت 

چپ ایران زده شد.
صادق محرمی با فقط 20 پاس سالم، در این بازی بین بازکینان تیم ملی بیشترین تعداد 
پاس صحیح را داد. محرمی کی دریبل موفق هم داشت، اما مطابق انتظار در نبردهای 

دفاعی، پرنوسان ظاهر شد. او هیچ توپی از حریف نگرفت و روی دو گل هم مقصربود.

خود سورپرايزي
دیگر تصمیم غیرقابل انتظار کارلوس کی‌روش، نیمکت‌نشین کردن سعید عزت‌اللهی 
و بازی دادن به علی کریمی بود. بازکینی که تا پیش از مصدومیت امید ابراهیمی، حضور 
ثابتی در اردوهای تیم ملی هم نداشت. تصمیم کی‌روش برای بهره بردن از توان دوئل‌های 
هوایی کریمی هم پاسخ نداد. کریمی در کی نیمه حضور در زمین، فقط 9 مرتبه توپ را 

لمس و دو خطا کرد. 
عزت‌اللهی هم فقط کی عملکرد دفاعی داشــت ولی در نبردهای کمتری شکست 
خورد. او دو مرتبه ضربه سر اول را پیش از مهاجمان حریف زد. عزت‌اللهی با کی شوت و کی 
پاسک‌لیدی، سعی در برگرداندن اعتماد به نفس مهاجمان تیم هم داشت. احمد نوراللهی 

با 77 دقیقه حضور در زمین هر سه دقيقه يك بار توپ را لمس كرد. 

تجربه، تجربه، تجربه
بهترين موقعيت گلزني ايران روي پاس تماشايي احسان حاج‌صفي توسط عليرضا 
جهانبخش از دست رفت. حاج‌صفی هم که در نقطه مقابل جهانبخش بازی میک‌رد علاوه 
بر کی پاسک‌لیدی، 6 نبرد از هشت دوئلش را پیروز شد و نمایش بهتری داشت. حاج‌صفی 

بعد از طارمی، دومین بازکین برتر ایران در این بازی بود.
قلی‌زاده كه بين دو نيمه به جاي جهانبخش وارد زمين شد، خلاق‌ترین بازکین تیم 
ملی در این بازی بود که دو مرتبه با پاسک‌لیدی موقعیت ساخت. تنها گل ایران در جریان 
بازی هم روی پاس قلی‌زاده به طارمی به ثمر رسید. ترابي هم در 3 دقيقه حضور در زمين 
کی مرتبه با شوت و کی مرتبه با پاسک‌لیدی دروازه انگلیس را تهدید کرد و تاثیر دیگری 

در جریان بازی نداشت.

بهترين شاگرد كارلوس
بدون شك مهدي طارمي بهترين بازيكن ايران مقابل انگليس بود. او اولین بازکین تاریخ 
ایران در جام‌جهانی شد که در کی بازی دو گل زد. با این دو گل، در شکست سنگین تیم 
ملی هم طارمی کار خودش را از نظر فنی انجام داد. سردار آزمون هم از دقیقه 77 دوباره زوج 
او را در خط حمله تشیکل داد. آزمون اما تنها موقعیتی که به دست آورد را هدر داد. تک به 

تک سردار با دخالت دروازه‌بان حریف و تیر دروازه، تبدیل به گل نشد.

نگاهي به عملكرد فردي بازيكنان ايران مقابل انگليس

قلب ضعيف دفاع!

اتفاق روز

آب سرد عربستان بر پيكر مدعي قهرماني

اولين شگفتي‌ساز جام


